Администрация сельского поселения Караидельский сельсовет
 муниципального района  Караидельский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июля 2020 года № 262

Об открытии Муниципального пляжа с. Караидель
 на территории сельского поселения Караидельский сельсовет
муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики  Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республики Башкортостан», в целях определения оборудованных мест массового отдыха (купания) людей, Администрация сельского поселения Караидельского сельсовет МР Караидельский сельсовет постановляет:
1. С 13 июля 2020 г. открыть Муниципальный пляж с. Караидель натерритории сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан для массового отдыха (купания) людей.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать Караидельскому межрайонному ОНД и ПР ГУ МЧС России, ГБУЗ «Караидельская ЦРБ», ответственным лицам Администрации сельского поселения Караидельский сельсовет, осуществлять выезды в целях недопущения несчастных случаев отдыхающих.
3. Опубликовать  настоящее постановление главы Администрации сельского поселения Караидельский сельсовет на официальном сайте: https://sp-karaidel.ru/, а также  в общественно-политической газете «Караидель»
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
СП Караидельский сельсовет
МР Караидельский район РБ                                                                       И.Р. Исламов

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêèé ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  Êàðàèäåëüñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

13 èþëÿ 2020 ãîäà

¹ 262

Îá îòêðûòèè Ìóíèöèïàëüíîãî ïëÿæà ñ. Êàðàèäåëü

íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêèé ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðàèäåëüñêèé

ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí îò 17 èþíÿ

2013 ãîäà ¹

246 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ Ðåñïóáëèêè  Áàøêîðòîñòàí è Ïðàâèë ïîëüçîâàíèÿ âîäíûìè îáúåêòàìè

äëÿ ïëàâàíèÿ íà ìàëîìåðíûõ ñóäàõ â Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí»,

â öåëÿõ

îïðåäåëåíèÿ

îáîðóäîâàííûõ

ìåñò ì

àññîâîãî îòäûõà (êóïàíèÿ)

ëþäåé

,

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêîãî ñåëüñ

îâåò ÌÐ Êàðàèäåëüñêèé

ñåëüñîâåò

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Ñ 13

èþëÿ 2020 ã. îòêðûòü Ìóíèöèïàëüíûé ïëÿæ ñ. Êàðàèäåëü

íàòåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêèé ñåëüñîâåò ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êàðàèäåëüñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí äëÿ ìàññîâîãî îòäûõà

(êóïàíèÿ) ëþäåé.

2.

Ðåêîìåíäîâàòü Êàðàèäåëüñêîìó ìåæðàéîíí

îìó ÎÍÄ è ÏÐ ÃÓ Ì×Ñ

Ðîññèè, ÃÁÓÇ «Êàðàèäåëüñêàÿ ÖÐÁ», îòâåòñòâåííûì ëèöàì Àäìèíèñòðàöèè

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêèé ñåëüñîâåò, îñóùåñòâëÿòü âûåçäû â öåëÿõ

íåäîïóùåíèÿ íåñ÷àñòíûõ ñëó÷àåâ îòäûõàþùèõ.

3.

Îïóáëèêîâàòü

íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ãëàâû Àäìèí

èñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàðàèäåëüñêèé ñåëüñîâåò

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå:

https://sp

-

karaidel.ru/

, а

также  в общественно

-

политической газете «Караидель»

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со

бой.

И.о.

главы Администрации

СП Караидельский сельсовет

МР Караидельский район РБ

И.Р. Исламов